
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

“КИЯСОВСКИЙ РАЙОН” 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

3 июня 2016 года                                                                                                     № 304 

с. Киясово 

 
 

Об утверждении Положения о порядке принятия муниципальными служащими 

муниципального образования "Киясовский район" почётных и специальных 

званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных 

организаций, политических партий, иных общественных объединений  

и других организаций 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации», Указом Главы Удмуртской Республики от 

08.04.2016 № 74 «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замеща-

ющими отдельные государственные должности Удмуртской Республики, отдельные 

должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики, почётных 

званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных ор-

ганизаций, политических партий, иных общественных объединений и других органи-

заций», ст.25 Устава муниципального образования "Киясовский район"  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия муниципальными 

служащими муниципального образования "Киясовский район" почётных и специаль-

ных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных 

организаций, политических партий, иных общественных объединений и других орга-

низаций. 

2. Рекомендовать начальникам отраслевых (функциональных) органов Админи-

страции МО «Киясовский район» в 14-дневный срок разработать и утвердить  порядок 

принятия почётных и специальных званий (за исключением научных) иностранных 

государств, международных организаций, политических партий, иных общественных 



объединений и религиозных объединений муниципальными служащими, на которых 

распространяются запреты, установленные пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерально-

го закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-

дерации». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разме-

стить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район».   

 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                         С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

МО "Киясовский район"  

03.06.2016 № 304 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о порядке принятия муниципальными служащими муниципального образования 

"Киясовский район" почётных и специальных званий, наград и иных знаков  

отличия иностранных государств, международных организаций, политических 

партий, иных общественных объединений и других организаций 

 

 

1. Настоящим Положением устанавливается порядок принятия с разрешения гла-

вы Администрации муниципального образования «Киясовский район» муниципаль-

ными служащими муниципального образования «Киясовский район», представителем 

нанимателя для которых является глава Администрации МО «Киясовский район», 

почётных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением 

научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, поли-

тических партий, иных общественных объединений и других организаций (далее – 

звания, награды). 

2. Муниципальный служащий муниципального образования «Киясовский район» 

получивший звание, награду либо уведомление иностранным государством, междуна-

родной организацией, политической партией, иным общественным объединением или 

другой организацией о предстоящем их получении, в течение трёх рабочих дней пред-

ставляет в отдел правовой, кадровой работы и делопроизводства Аппарата органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» ходатай-

ство о разрешении принять почётное или специальное звание, награду или иной знак 

отличия иностранного государства, международной организации, политической пар-

тии, иного общественного объединения  или другой организации (далее ходатайство), 

составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению. 

Отдел правовой, кадровой работы и делопроизводства Аппарата органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район» в течение деся-

ти рабочих дней направляет ходатайство главе Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район». 

3. Муниципальный служащий, отказавшийся от звания, награды, в течение трёх 

рабочих дней представляет в отдел правовой, кадровой работы и делопроизводства 

Аппарата органов местного самоуправления муниципального образования «Киясов-

ский район» уведомление об отказе в получении  почётного или специального звания, 

награды или иного знака отличия иностранного государства, международной органи-

зации, политической партии, иного общественного объединения или другой органи-

зации (далее – уведомление), составленное по форме согласно приложению 2 к насто-

ящему Положению. 

Отдел правовой, кадровой работы и делопроизводства Аппарата органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район» в течение деся-

ти рабочих дней направляет уведомление главе Администрации муниципального об-



разования «Киясовский район». 

4. Муниципальный служащий, получивший звание, награду до принятия главой 

Администрации муниципального образования решения по результатам рассмотрения 

ходатайства, передаёт оригиналы документов к званию, награду и оригиналы доку-

ментов к ней на ответственное хранение в отдел правовой, кадровой работы и дело-

производства Аппарата органов местного самоуправления муниципального образова-

ния «Киясовский район» в течение трёх рабочих дней со дня их получения. 

5. В случае если во время служебной командировки муниципальный служащий, 

получил звание, награду или отказалось от них, срок представления ходатайства либо 

уведомления исчисляется со дня возвращения муниципального служащего из служеб-

ной командировки.  

6. В случае если муниципальный служащий по не зависящей от него причине не 

может представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы документов к 

званию, награду и оригиналы документов к ней в сроки, указанные в пунктах 2-4 

настоящего Положения, ходатайство либо уведомление, оригиналы документов к зва-

нию, награду и оригиналы документов к ней представляются не позднее следующего 

рабочего дня после устранения такой причины. 

7. Обеспечение рассмотрения главой Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район» ходатайств, информирование лица, представившего (напра-

вившего) ходатайство главе Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район», о решении, принятом главой Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район» по результатам рассмотрения ходатайства, а также учёт уве-

домлений осуществляются отделом кадровой работы и делопроизводства Аппарата 

органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

8. В случае удовлетворения главой Администрации муниципального образования 

«Киясовский район» ходатайства муниципального служащего, указанного в пункте 4 

настоящего Положения, отдел правовой, кадровой работы и делопроизводства Аппа-

рата органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский 

район» в течение десяти рабочих дней передаёт лицу оригиналы документов к зва-

нию, награду и оригиналы документов к ней. 

9. В случае отказа главы Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район» в удовлетворении ходатайства муниципального служащего, указанного в 

пункте 4 настоящего Положения, отдел правовой, кадровой работы и делопроизвод-

ства Аппарата органов местного самоуправления муниципального образования «Кия-

совский район» в течение десяти рабочих дней сообщает лицу об этом и направляет 

оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в соответ-

ствующий орган иностранного государства, международную организацию, политиче-

скую партию, иное общественное объединение и религиозное объединение. 

 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к Положению о порядке принятия муниципальны-

ми служащими муниципального образования "Ки-

ясовский район" почётных и специальных званий, 

наград и иных знаков отличия иностранных госу-

дарств, международных организаций, политиче-

ских партий, иных общественных объединений и 

других организаций 

 
 

Главе Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район» 

 

от _________________________________________ 

 

____________________________________________ 
(Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

 

Ходатайство 

о разрешении принять почётное или специальное звание, награду или иной знак отли-

чия иностранного государства, международной организации, политической партии, 

иного общественного объединения или другой организации 
 

Прошу разрешить мне принять  ________________________________________________ 
(наименование почётного или специального звания, 

________________________________________________________________________________ 
награды или иного знака отличия) 

________________________________________________________________________________ 
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден (а) и кем) 

________________________________________________________________________________ 
(дата и место вручения документов к почётному или 

________________________________________________________________________________ 
специальному званию, награды или иного знака отличия) 

Документы к почётному или специальному званию, награда и документы к ней, знак 

отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть) _____________________________________ 

 _______________________________________________________________________________ 
(наименование почётного или специального звания, награды или иного знака отличия) 

________________________________________________________________________________ 
(наименование документов к почётному или специальному званию, 

________________________________________________________________________________ 
награде или иному знаку отличия) 

сданы по акту приёма-передачи № ________ от «_____» ________________20_____г. 

в отдел правовой, кадровой работы и делопроизводства Аппарата органов местного само-

управления муниципального образования «Киясовский район».   

 

 

«___» ________________ 20_____ г.                         __________________ 

                                            
(подпись)   

                         
 (расшифровка подписи) 

 

 



_____________________________ 

 

 

 

 

Приложение 2 

к Положению о порядке принятия муниципальны-

ми служащими муниципального образования "Ки-

ясовский район" почётных и специальных званий, 

наград и иных знаков отличия иностранных госу-

дарств, международных организаций, политиче-

ских партий, иных общественных объединений и 

других организаций 

 
 

Главе Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район» 

 

 

от _________________________________________ 

 

____________________________________________ 
(Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

 

 

 

Уведомление 

об отказе в получении почётного или специального звания иностранного государства, 

международной организации, политической партии, иного общественного объединения 

или другой организации 

 

 
 

Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения   ___________________ 

________________________________________________________________________________ 
(наименование почётного или специального звания, награды или иного знака отличия) 

________________________________________________________________________________ 
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден (а) и кем) 

 

 

 

«___» ________________ 20_____ г.                         __________________ 

                                              
(подпись)   

                         
 (расшифровка подписи) 

 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

       


